
 
 
 

ISTITUTO NAZIONALE PER LO STUDIO E LA CURA DEI TUMO RI  
“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 
Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  87  del 10_02_/ 2010 

  

PROPONENTE: S.C. DI DIREZIONE SANITARIA DI PRESIDIO  

OGGETTO : Formalizzazione del recepimento delle disposizioni del Decreto Legislativo 
24/04/2006,n.219, con particolare riferimento ai requisiti e all’attività degli 
informatori farmaceutici.   

(la presente deliberazione si compone di  n. …………… pagine e di n. …….   allegati)  

 
Con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata , si attesta che l’atto è 
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile  per il servizio pubblico. 

IL DIRETTORE/DIRIGENTE PROPONENTE:  DR. ALDO CAPASSO______________________________________ 

Il Direttore dell’ U.O.C. “Gestione Risorse Economico Finanziarie”  attesta la regolarità contabile del presente atto. 

Voce e codice del  conto economico su cui si imputa la spesa 

    Voce  “..................................................................................................................”            cod. .......................................  Spesa € ________________ 

Budget iniziale: € _____________________ Budget residuo: __________________________ 

Data ____________________                                                                                           Firma : Dott. Sergio Russo________________________________ 

Visto del Direttore del Dipartimento : Dott. Fausto Piccolo____________________ 

Data ____________________                                                                                                     Firma  _________________________________ 

 

 
 

Pareri ex art. 3 – D. L.vo 502/92 e successive modi ficazioni 

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO          IL DIRETTORE SCIENTIFICO 

        (Dott. Paris La Rocca)                                                                                   (Prof. Aldo Vecchione) 

  ________________________                 ________________________         ________________________ 

 



 

Deliberazione n. _______ del_____________           Direzione Sanitaria di Presidio 

 

Il Direttore della S.C.  Direzione Sanitaria di Presidio 

 
Premesso che il decreto n. 15 del 30.11.2009 del Commissario ad acta per l’attuazione del 

piano di rientro del settore sanitario della Regione Campania, ad oggetto “Piano di 
contenimento della spesa farmaceutica ospedaliera” prescrive che ogni Azienda 
Sanitaria proceda a comunicare lo stato di attuazione del Decreto Legislativo 
24/04/2006,n.219, con particolare riferimento ai requisiti e all’attività degli 
informatori farmaceutici (art. da 119 a 128); 

  
  
Atteso che occorre ottemperare al predetto decreto e  che appare opportuno formalizzare, 

con il presente atto deliberativo, il recepimento delle predette disposizioni e 
notificarle, per l’osservanza, a tutti i fornitori dei prodotti farmaceutici, diagnostici, 
presidi/dispositivi sanitari dell’Istituto; 

 
Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata,nella forma e nella 

sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico. 
 
 
PROPONE  a)la formalizzazione del recepimento del Decreto Legislativo 24/04/2006,n.219, 

con particolare riferimento ai requisiti e all’attività degli informatori farmaceutici 
(art. da 119 a 128); 

  
 b) l’obbligo di notifica di copia della presente a cura della S.C. Gestione Beni e 

Servizi, a tutti i fornitori di prodotti farmaceutici, diagnostici, presidi/dispositivi 
sanitari; 

 
 c)di dichiarare la presente, provvisoriamente esecutiva, per consentirne la più 

sollecita attuazione, anche in relazione alla prossime scadenze previste dal citato 
decreto del Commissario ad acta;  

  

 IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù  dei poteri conferitigli con Decreto Presidenziale della Giunta Regionale della 
  Campania n. 234 del 05/09/2009; 
 
Letta e valutata  la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore della S.C. di 
 Direzione Sanitaria di Presidio, Dott. Aldo Capasso; 
 
 
 
Preso atto che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e 
utile per il servizio pubblico; 

 



 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del   
Direttore Scientifico; 

           DELIBERA 

di  adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

 

 1) prendere atto di quanto rappresentato dal Direttore della SC di Direzione 
Sanitaria di Presidio, di cui in narrativa e che qui si intende integralmente riportato 
e, conseguentemente procedere alla formalizzazione del recepimento del Decreto 
Legislativo 24/04/2006,n.219, con particolare riferimento ai requisiti e all’attività 
degli informatori farmaceutici (art. da 119 a 128); 

 
 2) di dare mandato alla S.C. Gestione Beni e Servizi di notificare copia della 

presente, a tutti i fornitori dei prodotti farmaceutici, diagnostici, presidi/dispositivi 
sanitari dell’Istituto,con invito ad attenersi  al Decreto Legislativo 
24/04/2006,n.219, con particolare riferimento ai requisiti e all’attività degli 
informatori farmaceutici (art. da 119 a 128); 

 

                                  3) dichiarare la presente deliberazione provvisoriamente esecutiva. 

 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
                Dott. Tonino Pedicini 

 


